ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
13.11.2013г. 		                   				                            № 07

О Соглашении о сотрудничестве
представительных органов местного
самоуправления Ханты-Мансийского
района

В целях организации обмена опытом и развития сотрудничества между Думой Ханты-Мансийского района и Советом депутатов сельского поселения Красноленинский третьего созыва, входящему в состав Ханты-Мансийского района,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский

РЕШИЛ:

1. Одобрить типовую форму соглашения о сотрудничестве представительных органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района.
2. [bookmark: _GoBack]Председателю Совета депутатов сельского поселения Красноленинский заключить указанное Соглашение на период полномочий Совета депутатов сельского поселения Красноленинский третьего созыва.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
сельского поселения Красноленинский                            С.А. Кожевникова

Приложение к решению
Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский
от 13.11.2013 № 07

Типовая форма соглашения
о сотрудничестве представительных органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района

Соглашение
о сотрудничестве между Думой Ханты-Мансийского района и Советом депутатов сельского поселения _________

	Дума Ханты-Мансийского района, именуемая в дальнейшем «Дума»,   в лице главы Ханты - Мансийского района ___________, исполняющего полномочия председателя Думы Ханты - Мансийского района, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, и Совет депутатов сельского поселения___________   _________ созыва, в дальнейшем «Совет» в лице главы сельского поселения____________ (Ф.И.О. главы сельского поселения), исполняющего полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения__________, действующего на основании Устава сельского поселения __________, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество органов, структурных подразделений и должностных лиц, а также депутатов Сторон с целью обмена опытом в следующих областях:
-развитие местного самоуправления;
-контроль представительных органов за исполнением принимаемых решений;
-отчетность депутатов и представительного органа местного самоуправления перед населением;
-организационная деятельность представительного органа местного самоуправления.
2. Стороны в рамках настоящего Соглашения используют следующие формы сотрудничества:
-обмен информацией об актуальных изменениях в законодательстве РФ;
-взаимодействие по вопросам проведения мероприятий, направленных на совершенствование деятельности представительных органов местного самоуправления;
-представление принимаемых нормативных правовых актов, связанных с развитием местного самоуправления, отношениями в сфере организационной деятельности;
-обмен информацией, а также методическими рекомендациями в рамках предмета настоящего Соглашения;
-проведение практических семинаров, создание совместных рабочих групп;
-осуществление прямых контактов между депутатами, постоянными комиссиями;
-проведение совместных депутатских слушаний по проблемам депутатской деятельности и вопросам местного значения.
3. Стороны обязуются информировать друг друга о проводимых мероприятиях, а также создать условия для участия в них представителей заинтересованной Стороны.
4. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует бессрочно.
5. Настоящее соглашение может быть расторгнуто по заявлению одной из Сторон.
6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Дума
Ханты-Мансийского района
	Совет депутатов
сельского поселения __________

Глава Ханты-Мансийского района,
исполняющий полномочия председателя Думы Ханты-Мансийского района

_____________________________

Председатель Света депутатов сельского поселения ___________
(Глава сельского поселения, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения _____________)

_________________________________

«____»___________2013г.                                           «____» ___________2013г.